
MINISTERIO DE ECONOMIA Y FINANZAS
VICEMINISTERIO DE ADMINISTRACION FINANCIERA
GERENCIA DE GESTION FINANCIERA DEL ESTADO

DIRECCION GENERAL DE PRESUPUESTO

22 - 14 GOBIERNO DEPARTAMENTAL DE CANINDEYÚ

177,373,543,624

 1 PROGRAMA CENTRAL
177,373,543,624

 001 PROGRAMA CENTRAL 177,373,543,624

  14

  14

GOBERNACIÓN DE CANINDEYÚ

GOBERNACIÓN DE CANINDEYÚ

6,782,490,776

400,090,024

 100

 200

 300

 800

 900

 100

SERVICIOS PERSONALES

SERVICIOS NO PERSONALES 

BIENES DE CONSUMO E INSUMOS

TRANSFERENCIAS

OTROS GASTOS 

SERVICIOS PERSONALES

5,533,316,012

847,830,664

343,144,100

43,200,000

15,000,000

201,587,624

 110

 120

 140

 190

 210

 230

 240

 260

 280

 340

 360

 840

 910

 110

REMUNERACIONES BÁSICAS

REMUNERACIONES TEMPORALES

PERSONAL CONTRATADO

OTROS GASTOS DEL PERSONAL

SERVICIOS BÁSICOS

PASAJES Y VIÁTICOS

GASTOS POR SERVICIOS DE ASEO, MANTENIMIENTO Y REPARACIONES

SERVICIOS TÉCNICOS Y PROFESIONALES

OTROS SERVICIOS EN GENERAL

BIENES DE CONSUMO DE OFICINAS E INSUMOS

COMBUSTIBLES Y LUBRICANTES

TRANSFERENCIAS CORRIENTES AL SECTOR PRIVADO

PAGO DE IMPUESTOS, TASAS, GASTOS JUDICIALES Y OTROS

REMUNERACIONES BÁSICAS

4,507,786,036

14,753,544

677,576,432

333,200,000

145,605,224

8,514,000

101,098,800

544,498,640

48,114,000

143,144,100

200,000,000

43,200,000

15,000,000

187,187,624

1 .PRESUPUESTO DE PROGRAMA CENTRAL 177,373,543,624

Progr. Proy./Act.     Obj.Gas Presupuesto :
F.F. D E S C R I P C I O N  2026GrOG  SGrOG

TOTAL PRESUPUESTO ENTIDAD

.PRESUPUESTO DE 
TOTAL PROGRAMA CENTRAL

Org.Fin. Dpt.

 01

 02

ADMINISTRACIÓN EJECUTIVA

GESTIÓN LEGISLATIVA

UN.RES.:

UN.RES.:

 111
 112
 113
 114

 123

 144
 145
 147

 191
 199

 211
 212
 214

 232

 243
 244
 245
 246

 261
 263
 263
 266
 266

 284
 284

 341
 341
 342
 342
 343
 343
 346
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 361

 849

 910

 111

 10
 10
 10
 10

 10

 10
 10
 10

 10
 10

 10
 10
 10

 10

 10
 10
 10
 10

 30
 10
 30
 10
 30

 10
 30

 10
 30
 10
 30
 10
 30
 10

 10
 30

 10

 10

 10

 001
 001
 001
 001

 001

 001
 001
 001

 001
 001

 001
 001
 001

 001

 001
 001
 001
 001

 008
 001
 008
 001
 008

 001
 008

 001
 008
 001
 008
 001
 008
 001

 001
 008

 001

 001

 001

Sueldos
Dietas
Gastos De Representación
Aguinaldo

Remuneración Extraordinaria

Jornales
Honorarios Profesionales
Contrataciones De Pers. P/Programas Aliment. Esc., Contr Sanit. Y Esp. Des. Inf.

Subsidio Para La Salud
Otros Gastos Del Personal

Energía Electrica
Agua
Teléfonos, Telefax Y Otros Servicios De Telecomunicaciones

Viáticos Y Movilidad

Mantenimiento Y Reparaciones Menores De Maquinarias, Equipos Y Muebles De Ofic.
Mantenimiento Y Reparaciones Menores De Equipos De Transporte
Servicios De Limpieza, Aseo Y Fumigación
Mantenimiento Y Reparaciones Menores De Instalaciones

De Informatica Y Sistemas Computarizados
Servicios Bancarios
Servicios Bancarios
Consultorias, Asesorias E Investigaciones
Consultorias, Asesorias E Investigaciones

Servicios De Catering
Servicios De Catering

Elementos De Limpieza
Elementos De Limpieza
Útiles De Escritorio, Oficina Y Enseres
Útiles De Escritorio, Oficina Y Enseres
Útiles Y Materiales Eléctricos
Útiles Y Materiales Eléctricos
Repuestos Y Accesorios Menores

Combustibles
Combustibles

Otras Transferencias Corrientes

Pago De Impuestos, Tasas, Gastos Judiciales Y Otros

Sueldos

2,018,991,408
1,948,160,256

193,881,600
346,752,772

14,753,544

375,976,432
171,600,000
130,000,000

133,200,000
200,000,000

126,462,600
16,501,320

2,641,304

8,514,000

38,728,800
45,540,000
14,850,000

1,980,000

202,814,000
9,900,000

990,000
132,794,640
198,000,000

7,920,000
40,194,000

49,401,000
19,602,000
34,541,100

9,900,000
11,880,000

9,900,000
7,920,000

130,000,000
70,000,000

43,200,000

15,000,000

172,788,576
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EJERCICIO FISCAL 2026

Actividad:

Actividad:

Actividades Administrativas

Actividades Administrativas



MINISTERIO DE ECONOMIA Y FINANZAS
VICEMINISTERIO DE ADMINISTRACION FINANCIERA
GERENCIA DE GESTION FINANCIERA DEL ESTADO

DIRECCION GENERAL DE PRESUPUESTO

22 - 14 GOBIERNO DEPARTAMENTAL DE CANINDEYÚ

 1 PROGRAMA CENTRAL
 001 PROGRAMA CENTRAL

  14

  14

  14

  14

GOBERNACIÓN DE CANINDEYÚ

GOBERNACIÓN DE CANINDEYÚ

GOBERNACIÓN DE CANINDEYÚ

GOBERNACIÓN DE CANINDEYÚ

400,090,024

9,566,593,797

1,724,099,000

9,949,800,832

 200

 300

 800

 500

 800

 100

 200

 300

 500

 800

 500

SERVICIOS NO PERSONALES 

BIENES DE CONSUMO E INSUMOS

TRANSFERENCIAS

INVERSION   FÍSICA

TRANSFERENCIAS

SERVICIOS PERSONALES

SERVICIOS NO PERSONALES 

BIENES DE CONSUMO E INSUMOS

INVERSION   FÍSICA

TRANSFERENCIAS

INVERSION   FÍSICA

16,830,000

163,672,400

18,000,000

7,566,593,797

2,000,000,000

130,000,000

8,514,000

535,585,000

600,000,000

450,000,000

9,949,800,832

 190

 240

 340

 360

 840

 520

 530

 870

 140

 230

 350

 360

 530

 830

 840

 520

OTROS GASTOS DEL PERSONAL

GASTOS POR SERVICIOS DE ASEO, MANTENIMIENTO Y REPARACIONES

BIENES DE CONSUMO DE OFICINAS E INSUMOS

COMBUSTIBLES Y LUBRICANTES

TRANSFERENCIAS CORRIENTES AL SECTOR PRIVADO

CONSTRUCCIONES

ADQUISICIONES DE MAQUINARIAS, EQUIPOS Y HERRAMIENTAS EN GENERAL

 TRANSFERENCIAS DE CAPITAL AL SECTOR PRIVADO

PERSONAL CONTRATADO

PASAJES Y VIÁTICOS

PRODUCTOS E INSTRUM. QUÍMICOS Y MEDICINALES

COMBUSTIBLES Y LUBRICANTES

ADQUISICIONES DE MAQUINARIAS, EQUIPOS Y HERRAMIENTAS EN GENERAL

OTRAS TRANSFERENCIAS CORRIENTES AL SECTOR PÚBLICO O PRIVADO 

TRANSFERENCIAS CORRIENTES AL SECTOR PRIVADO

CONSTRUCCIONES

14,400,000

16,830,000

28,472,400

135,200,000

18,000,000

6,629,098,326

937,495,471

2,000,000,000

130,000,000

8,514,000

415,585,000

120,000,000

600,000,000

350,000,000

100,000,000

9,849,800,832
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.PRESUPUESTO DE 

Org.Fin. Dpt.

 02

 03

 04

 05

GESTIÓN LEGISLATIVA

CONSTRUCCIÓN, AMPLIACION Y REFACCION DE LOS SERV. DE SALUD

ASISTENCIA  MEDICA CON PROVISION DE MEDICAMENTOS

CONSTRUCCIÓN, REPARACION, MANTEN. DE ESPACIOS EDUCATIVOS

UN.RES.:

UN.RES.:

UN.RES.:

UN.RES.:

 114

 191

 246

 341
 342

 361
 361

 849

 521
 521
 521
 522
 522

 535

 874

 144

 232

 352
 352
 352

 361

 537

 834
 834

 842

 10

 10

 10

 10
 10

 10
 30

 10

 30
 30
 30
 30
 30

 30

 30

 10

 10

 10
 30
 30

 10

 30

 10
 30

 10

 001

 001

 001

 001
 001

 001
 008

 001

 007
 008
 011
 006
 011

 011

 011

 001

 001

 001
 006
 008

 001

 011

 001
 011

 001

Aguinaldo

Subsidio Para La Salud

Mantenimiento Y Reparaciones Menores De Instalaciones

Elementos De Limpieza
Útiles De Escritorio, Oficina Y Enseres

Combustibles
Combustibles

Otras Transferencias Corrientes

Construcciones De Obras De Uso Público
Construcciones De Obras De Uso Público
Construcciones De Obras De Uso Público
Construcciones De Obras De Uso Institucional
Construcciones De Obras De Uso Institucional

Equipos De Salud Y De Laboratorio

Aportes A Instituciones Sin Fines De Lucro

Jornales

Viáticos Y Movilidad

Productos Farmacéuticos Y Medicinales
Productos Farmacéuticos Y Medicinales
Productos Farmacéuticos Y Medicinales

Combustibles

Equipos De Transporte

Otras Transferencias Al Sector Público Y A Organismos Regionales
Otras Transferencias Al Sector Público Y A Organismos Regionales

Aportes A Organizaciones Sin Fines De Lucro

14,399,048

14,400,000

16,830,000

12,375,000
16,097,400

62,800,000
72,400,000

18,000,000

115,535,000
981,130,800

2,000,000,000
1,532,432,526
2,000,000,000

937,495,471

2,000,000,000

130,000,000

8,514,000

194,585,000
121,000,000
100,000,000

120,000,000

600,000,000

200,000,000
150,000,000

100,000,000
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Actividad:

Actividad:

Actividad:

Actividad:

Actividades Misionales

Actividades Misionales

Actividades Misionales

Actividades Administrativas



MINISTERIO DE ECONOMIA Y FINANZAS
VICEMINISTERIO DE ADMINISTRACION FINANCIERA
GERENCIA DE GESTION FINANCIERA DEL ESTADO

DIRECCION GENERAL DE PRESUPUESTO

22 - 14 GOBIERNO DEPARTAMENTAL DE CANINDEYÚ

 1 PROGRAMA CENTRAL
 001 PROGRAMA CENTRAL

  14

  14

  14

  14

  14

GOBERNACIÓN DE CANINDEYÚ

GOBERNACIÓN DE CANINDEYÚ

GOBERNACIÓN DE CANINDEYÚ

GOBERNACIÓN DE CANINDEYÚ

GOBERNACIÓN DE CANINDEYÚ

9,949,800,832

440,000,000

1,556,757,000

1,755,851,760

5,662,346,492

 500

 100

 200

 300

 500

 800

 100

 200

 300

 800

 100

 200

INVERSION   FÍSICA

SERVICIOS PERSONALES

SERVICIOS NO PERSONALES 

BIENES DE CONSUMO E INSUMOS

INVERSION   FÍSICA

TRANSFERENCIAS

SERVICIOS PERSONALES

SERVICIOS NO PERSONALES 

BIENES DE CONSUMO E INSUMOS

TRANSFERENCIAS

SERVICIOS PERSONALES

SERVICIOS NO PERSONALES 

440,000,000

227,500,000

4,257,000

25,000,000

1,000,000,000

300,000,000

162,500,000

7,151,760

986,200,000

600,000,000

325,000,000

890,931,000

 580

 540

 140

 230

 360

 530

 840

 140

 230

 360

 840

 870

 140

 230

ESTUDIOS Y  PROYECTOS DE INVERSIÓN

ADQUISICIONES DE EQUIPOS DE OFICINA Y COMPUTACION

PERSONAL CONTRATADO

PASAJES Y VIÁTICOS

COMBUSTIBLES Y LUBRICANTES

ADQUISICIONES DE MAQUINARIAS, EQUIPOS Y HERRAMIENTAS EN GENERAL

TRANSFERENCIAS CORRIENTES AL SECTOR PRIVADO

PERSONAL CONTRATADO

PASAJES Y VIÁTICOS

COMBUSTIBLES Y LUBRICANTES

TRANSFERENCIAS CORRIENTES AL SECTOR PRIVADO

 TRANSFERENCIAS DE CAPITAL AL SECTOR PRIVADO

PERSONAL CONTRATADO

PASAJES Y VIÁTICOS

100,000,000

440,000,000

227,500,000

4,257,000

25,000,000

1,000,000,000

300,000,000

162,500,000

7,151,760

986,200,000

300,000,000

300,000,000

325,000,000

12,771,000
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.PRESUPUESTO DE 

Org.Fin. Dpt.

 05

 06

 08

 11

 12

CONSTRUCCIÓN, REPARACION, MANTEN. DE ESPACIOS EDUCATIVOS

EQUIPAMIENTO DE AULAS Y OFICINAS

APOYO ECONOMICO A LAS COMISIONES PARA FOMENTAR LA 
EDUCACIÓN

ASISTENCIA TECNICA INTEGRAL A LOS PRODUCTORES

CONSTRUCCION DE CAMINOS DEPARTAMENTALES

UN.RES.:

UN.RES.:

UN.RES.:

UN.RES.:

UN.RES.:

 522
 522
 522

 589

 541
 543
 543

 144
 144

 232

 361

 537

 842
 842

 144
 144

 232

 361
 361
 361

 842

 874

 144

 10
 30
 30

 30

 10
 10
 30

 10
 30

 10

 10

 30

 10
 30

 10
 30

 10

 10
 30
 30

 30

 30

 10

 001
 006
 007

 011

 001
 001
 008

 001
 011

 001

 001

 011

 001
 011

 001
 011

 001

 001
 007
 011

 011

 011

 001

Construcciones De Obras De Uso Institucional
Construcciones De Obras De Uso Institucional
Construcciones De Obras De Uso Institucional

Estudios Y Proyectos De Inversión Varios

Adquisiciones De Muebles Y Enseres
Adquisiciones De Equipos De Computación
Adquisiciones De Equipos De Computación

Jornales
Jornales

Viáticos Y Movilidad

Combustibles

Equipos De Transporte

Aportes A Organizaciones Sin Fines De Lucro
Aportes A Organizaciones Sin Fines De Lucro

Jornales
Jornales

Viáticos Y Movilidad

Combustibles
Combustibles
Combustibles

Aportes A Organizaciones Sin Fines De Lucro

Aportes A Instituciones Sin Fines De Lucro

Jornales

7,719,814,878
1,494,852,295

635,133,659

100,000,000

210,000,000
80,000,000

150,000,000

130,000,000
97,500,000

4,257,000

25,000,000

1,000,000,000

100,000,000
200,000,000

130,000,000
32,500,000

7,151,760

150,000,000
36,200,000

800,000,000

300,000,000

300,000,000

325,000,000
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EJERCICIO FISCAL 2026

Actividad:

Actividad:

Actividad:

Actividad:

Actividad:

Actividades Misionales

Actividades Misionales

Actividades Misionales

Actividades Misionales

Actividades Misionales



MINISTERIO DE ECONOMIA Y FINANZAS
VICEMINISTERIO DE ADMINISTRACION FINANCIERA
GERENCIA DE GESTION FINANCIERA DEL ESTADO

DIRECCION GENERAL DE PRESUPUESTO

22 - 14 GOBIERNO DEPARTAMENTAL DE CANINDEYÚ

 1 PROGRAMA CENTRAL
 001 PROGRAMA CENTRAL

  14

  14

  14

  14

GOBERNACIÓN DE CANINDEYÚ

GOBERNACIÓN DE CANINDEYÚ

GOBERNACIÓN DE CANINDEYÚ

GOBERNACIÓN DE CANINDEYÚ

5,662,346,492

8,700,000,000

7,467,406,386

1,539,243,677

 300

 500

 500

 500

 800

 100

 200

 800

BIENES DE CONSUMO E INSUMOS

INVERSION   FÍSICA

INVERSION   FÍSICA

INVERSION   FÍSICA

TRANSFERENCIAS

SERVICIOS PERSONALES

SERVICIOS NO PERSONALES 

TRANSFERENCIAS

1,440,305,492

3,006,110,000

8,700,000,000

7,167,406,386

300,000,000

65,000,000

4,257,000

1,469,986,677

 240

 260

 360

 390

 520

 590

 520

 520

 580

 870

 140

 230

 830

 840

GASTOS POR SERVICIOS DE ASEO, MANTENIMIENTO Y REPARACIONES

SERVICIOS TÉCNICOS Y PROFESIONALES

COMBUSTIBLES Y LUBRICANTES

OTROS BIENES DE  CONSUMO

CONSTRUCCIONES

OTROS GASTOS DE INVERSIÓN Y REPARAC. MAYORES

CONSTRUCCIONES

CONSTRUCCIONES

ESTUDIOS Y  PROYECTOS DE INVERSIÓN

 TRANSFERENCIAS DE CAPITAL AL SECTOR PRIVADO

PERSONAL CONTRATADO

PASAJES Y VIÁTICOS

OTRAS TRANSFERENCIAS CORRIENTES AL SECTOR PÚBLICO O PRIVADO 

TRANSFERENCIAS CORRIENTES AL SECTOR PRIVADO

617,780,000

260,380,000

1,093,805,492

346,500,000

2,406,110,000

600,000,000

8,700,000,000

7,054,406,386

113,000,000

300,000,000

65,000,000

4,257,000

175,000,000

1,294,986,677
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 12

 13

 14

 15

CONSTRUCCION DE CAMINOS DEPARTAMENTALES

CONSTRUCCIÓN DE EMPEDRADOS

CONSTRUCCIÓN, REPARACION, MANTENIMIENTO DE ESPACIOS 
PUBLICOS

SERVICIOS DE ASISTENCIA SOCIAL A SECTORES VULNERABLES

UN.RES.:

UN.RES.:

UN.RES.:

UN.RES.:

 232

 244
 244

 263
 263
 263
 266

 361
 361
 361

 392

 521
 521
 521

 597

 521
 521
 521

 521
 521
 521
 521
 524
 524
 524

 589

 874

 144

 232

 831

 842

 10

 30
 30

 30
 30
 30
 30

 10
 30
 30

 30

 10
 30
 30

 10

 10
 30
 30

 10
 30
 30
 30
 10
 30
 30

 30

 30

 10

 10

 10

 30

 001

 006
 008

 006
 007
 011
 011

 001
 006
 011

 011

 001
 006
 011

 001

 001
 007
 011

 001
 006
 007
 011
 001
 007
 011

 011

 011

 001

 001

 001

 011

Viáticos Y Movilidad

Mantenimiento Y Reparaciones Menores De Equipos De Transporte
Mantenimiento Y Reparaciones Menores De Equipos De Transporte

Servicios Bancarios
Servicios Bancarios
Servicios Bancarios
Consultorias, Asesorias E Investigaciones

Combustibles
Combustibles
Combustibles

Cubiertas Y Cámaras De Aire

Construcciones De Obras De Uso Público
Construcciones De Obras De Uso Público
Construcciones De Obras De Uso Público

Reparaciones Mayores De Máquinas

Construcciones De Obras De Uso Público
Construcciones De Obras De Uso Público
Construcciones De Obras De Uso Público

Construcciones De Obras De Uso Público
Construcciones De Obras De Uso Público
Construcciones De Obras De Uso Público
Construcciones De Obras De Uso Público
Construcciones De Obras Para Uso Privado
Construcciones De Obras Para Uso Privado
Construcciones De Obras Para Uso Privado

Estudios Y Proyectos De Inversión Varios

Aportes A Instituciones Sin Fines De Lucro

Jornales

Viáticos Y Movilidad

Aportes A Entidades Con Fines Sociales Y Al Fondo Nacional De Emergencia

Aportes A Organizaciones Sin Fines De Lucro

12,771,000

417,780,000
200,000,000

990,000
1,000,000

990,000
257,400,000

762,000,000
57,000,000

274,805,492

346,500,000

600,000,000
1,200,000,000

606,110,000

600,000,000

400,000,000
300,000,000

8,000,000,000

1,034,370,857
1,166,894,906

856,281,250
2,200,000,000

769,359,237
326,426,544
701,073,592

113,000,000

300,000,000

65,000,000

4,257,000

175,000,000

200,000,000
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Actividad:

Actividad:

Actividad:

Actividad:

Actividades Misionales

Actividades Misionales

Actividades Misionales

Actividades Misionales



MINISTERIO DE ECONOMIA Y FINANZAS
VICEMINISTERIO DE ADMINISTRACION FINANCIERA
GERENCIA DE GESTION FINANCIERA DEL ESTADO

DIRECCION GENERAL DE PRESUPUESTO

22 - 14 GOBIERNO DEPARTAMENTAL DE CANINDEYÚ

 1 PROGRAMA CENTRAL
 001 PROGRAMA CENTRAL

  14

  14

  14

GOBERNACIÓN DE CANINDEYÚ

GOBERNACIÓN DE CANINDEYÚ

GOBERNACIÓN DE CANINDEYÚ

1,539,243,677

10,000,000

121,818,863,880

 800

 800

TRANSFERENCIAS

TRANSFERENCIAS

10,000,000

121,818,863,880

 840

 840

TRANSFERENCIAS CORRIENTES AL SECTOR PRIVADO

TRANSFERENCIAS CORRIENTES AL SECTOR PRIVADO

10,000,000

121,818,863,880
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 15

 16

 17

SERVICIOS DE ASISTENCIA SOCIAL A SECTORES VULNERABLES

SERVICIO DE ASISTENCIA SOCIAL A COMUNIDADES INDIGENAS

PROVISION DE ALIMENTACION ESCOLAR - FONAE

UN.RES.:

UN.RES.:

UN.RES.:

 846
 846

 843

 848
 848

 10
 30

 30

 10
 30

 001
 008

 008

 001
 092

Subsidios Y Asistencia Social A Personas Y Familias Del Sector Privado
Subsidios Y Asistencia Social A Personas Y Familias Del Sector Privado
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